岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「第４次岐阜県教育振興基本計画」を策定しました

 県では、教育基本法に基づき、教育施策の総合的かつ計画的な推進を図るため、県民の教

育に対する期待やニーズ、国における教育改革の動向などを踏まえ、教育を取り巻く新たな

課題や社会経済情勢の変化に柔軟に対応し、本県の教育を推進していくための指針として、

今後５年間（２０２４年度～２０２８年度）を計画期間とする新たな「第４次岐阜県教育振

興基本計画」を取りまとめました。

このたび、令和６年第１回岐阜県議会定例会の議決を経て、同計画を策定しましたので、

お知らせします。

 同計画は、次の県ホームページで公開します。

    ◆第４次岐阜県教育振興基本計画 掲載ページ

    岐阜県庁ホームページ ＞ 岐阜県教育委員会 ＞ 教育委員会について ＞ 教育振興基本計画

    https://www.pref.gifu.lg.jp/site/edu/17305.html

令和６年３月２８日（木）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

教育総務課 政策企画係 上野・亀山

内線8519

直通058-272-8728

FAX 058-278-2812

 岐阜県教育振興基本計画 web 検索